

Cuprins Reparația capitală a clasei de chimie și a laboratorului din I.P. Liceul Teoretic Varnița

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
9	Reparația capitală a clasei de chimie și a laboratorului din I.P. Liceul Teoretic Varnița	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	14

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9

Obiectul: Lucrări de reparații a clasei de chimie						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Demolări				
1.1.1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m			12,30
						9,80
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	70,00	6,30
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00	2,50
1.1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,40
						29,40
1.1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
1.1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	70,00	14,70
1.1.3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			23,20
						15,40
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,030	10,00	0,30
1.1.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	70,00	7,70
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	70,00	7,70
1.1.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	250,00	7,50
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,90
						18,90
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	10,00	0,50
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00	2,50
1.1.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc			15,40
						15,40
1.1.5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	70,00	15,40
1.1.6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			107,50
						92,40
1.1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,010	10,00	0,10
1.1.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	70,00	92,40
1.1.6.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	250,00	15,00
	Cap. 1	TOTAL Demolări				4 245,54
	Cap. 2	Tavan				
1.1.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			508,38
						154,00
1.1.7.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,24	4,96
1.1.7.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	332,50	349,13
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
1.1.7.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	70,00	143,50
1.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
	Cap. 2	TOTAL Tavan				31 232,58
	Cap. 3.1	Pereți				
1.1.8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			22,56
						9,80
1.1.8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
1.1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,85	0,14
1.1.8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
1.1.9	CF50B k=4 mat., ut.	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			179,73
						85,40
1.1.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	28,560	3,02	86,25
1.1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,016	10,00	0,16
1.1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40

1.1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,316	20,00	6,32
1.1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,064	25,00	1,60
1.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,37 14,00
1.1.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,92	9,81
1.1.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	37,05	5,56
1.1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	10,00	0,00
1.1.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
1.1.11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			22,56 9,80
1.1.11.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,85	0,14
1.1.11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,55 38,50
1.1.12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,60	8,02
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	10,00	0,01
1.1.12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
1.1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
1.1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
1.1.13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			22,56 9,80
1.1.13.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
1.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,85	0,14
1.1.13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,60 38,50
1.1.14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
1.1.14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	3,02	0,18
1.1.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,85	1,43
1.1.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	10,00	0,02
1.1.14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	70,00	38,50
1.1.15	CI06C	Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2			571,45 171,50
1.1.15.1	2670112203000	Placi tip faienta	m2	1,050	332,50	349,13
1.1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,76	1,10
1.1.15.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,76	15,20
1.1.15.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	52,25	17,24
1.1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	10,00	0,08
1.1.15.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faienta	kg	4,000	4,28	17,10
1.1.15.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	70,00	157,50
1.1.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	70,00	14,00
1.1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
1.1.15.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	0,00	0,00
	Cap. 3.1	TOTAL Pereți				38 065,34
	Cap. 3.2	Pereti din PGC				
1.1.16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.	m2			450,36 261,10
1.1.16.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,370	118,41	43,81
1.1.16.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,950	41,80	39,71
1.1.16.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,420	28,50	11,97
1.1.16.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,000	0,85	42,50
1.1.16.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,000	0,85	24,65
1.1.16.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,800	9,50	26,61
1.1.16.7	7422010060100	Timplar	h-om	3,450	70,00	241,50
1.1.16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	70,00	16,10
1.1.16.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	70,00	3,50
1.1.17	CK18C	Montarea colțarului din aluminiu.	m			27,23 18,20
1.1.17.1	2743123549025	Colțar din aluminiu	m	1,050	3,33	3,50
1.1.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,76	0,07
1.1.17.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	361,00	0,36
1.1.17.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
1.1.17.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	70,00	18,20
1.1.18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2			22,56

		pereti si tavane interioare.				9,80
1.1.18.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
1.1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,85	0,14
1.1.18.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
1.1.19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,55
						38,50
1.1.19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,60	8,02
1.1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	10,00	0,01
1.1.19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
1.1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
1.1.20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			22,56
						9,80
1.1.20.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
1.1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,85	0,14
1.1.20.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
1.1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,60
						38,50
1.1.21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
1.1.21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	3,02	0,18
1.1.21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,85	1,43
1.1.21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.1.21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	10,00	0,02
1.1.21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	70,00	38,50
1.1.22	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor.	kg			64,85
						4,20
1.1.22.1	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,050	52,25	54,87
1.1.22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,080	2,76	0,22
1.1.22.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	237,50	2,38
1.1.22.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	23,75	0,19
1.1.22.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	70,00	2,10
1.1.22.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,030	70,00	2,10
1.1.22.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,010	50,00	0,50
1.1.22.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	250,00	2,50
1.1.23	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 513,58
						378,00
1.1.23.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,000	6,66	2 624,04
1.1.23.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,240	1 187,50	285,00
1.1.23.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 275,00	2,14
1.1.23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,440	10,00	4,40
1.1.23.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,480	70,00	313,60
1.1.23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,920	70,00	64,40
1.1.23.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,400	550,00	220,00
	Cap. 3.2	TOTAL Pereti din PGC				13 361,31
	Cap. 4.	Pardoseli				
1.1.24	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, Polisterolo Beton gr.10 cm	m3			1 179,71
						59,50
1.1.24.1	2663102100001	Polisterolo Beton D600-800	m3	1,025	1 000,00	1 025,00
1.1.24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,300	10,00	3,00
1.1.24.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,000	0,00	20,56
1.1.24.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	70,00	56,00
1.1.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
1.1.24.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	250,00	14,25
1.1.24.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	550,00	9,90
1.1.24.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,140	25,00	3,50
1.1.24.9	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,080	550,00	44,00
1.1.25	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			65,38
						24,50
1.1.25.1	2664102102018	Mortar	m3	0,030	1 187,50	35,63
1.1.25.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,350	70,00	24,50
1.1.25.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	250,00	5,25
1.1.26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			850,02
						108,50
1.1.26.1	2670112204051	Placi din laminat (AVSTT40232 Oro Base Preflex)	m2	1,050	666,67	700,00
1.1.26.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	3,41	3,58
1.1.26.3	2030122946766	Plinte din PVC	m	1,000	30,00	30,00

1.1.26.4	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	7,34
1.1.26.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
1.1.26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	70,00	11,90
1.1.26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
	Cap. 4.	TOTAL Pardoseli				67 168,56
	Cap. 5.	Timplărie				
1.1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			5 120,31 56,70
1.1.27.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (color orange)	m2	1,000	5 000,00	5 000,00
1.1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
1.1.27.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	104,50	52,25
1.1.27.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	17,10	2,99
1.1.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,85	1,71
1.1.27.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,85	2,85
1.1.27.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	70,00	51,10
1.1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	70,00	5,60
1.1.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
1.1.28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m			179,28 6,30
1.1.28.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	167,68	167,68
1.1.28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
1.1.28.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	70,00	0,70
1.1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
	Cap. 5.	TOTAL Timplărie				12 263,62

Obiectul: Lucrări de reparații a clasei de chimie

Devizul: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.	Sistemul electric interior				
1.2.1	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc			56 263,96 8 330,00
1.2.1.1	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	950,00	50,35
1.2.1.2	1570-5553533342 2	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	100,000	374,00	37 400,00
1.2.1.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	237,50	23,75
1.2.1.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	133,00	55,86
1.2.1.5	1	Muncitor	h-om	119,000	70,00	8 330,00
1.2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	550,00	665,50
1.2.1.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	215,00	9 073,00
1.2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	550,00	665,50
	Cap. 1.	TOTAL Sistemul electric interior				10 127,51

Obiectul: Lucrări de reparații a laboratorului de chimie

Devizul: Lucrări de construcție

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Demolări				
2.1.1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2			70,30 63,00
2.1.1.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	22,57	0,16
2.1.1.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,030	71,25	2,14
2.1.1.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,900	70,00	63,00
2.1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	250,00	5,00
2.1.2	RpCl42A	Demontarea pervazurilor	m			12,30 9,80
2.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	70,00	6,30
2.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50

2.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00	2,50
2.1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,40
						29,40
2.1.3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
2.1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	70,00	14,70
2.1.4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			23,20
						15,40
2.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,030	10,00	0,30
2.1.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	70,00	7,70
2.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	70,00	7,70
2.1.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	250,00	7,50
2.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,90
						18,90
2.1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	10,00	0,50
2.1.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
2.1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
2.1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	250,00	2,50
2.1.6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile.	buc			15,40
						15,40
2.1.6.1	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,220	70,00	15,40
	Cap. 1	TOTAL Demolări				1 881,78
	Cap. 2	Tavan				
2.1.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			508,38
						154,00
2.1.7.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,24	4,96
2.1.7.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	332,50	349,13
2.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
2.1.7.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	70,00	143,50
2.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
	Cap. 2	TOTAL Tavan				8 332,42
	Cap. 3	Pereți				
2.1.8	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare.	m2			22,56
						9,80
2.1.8.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
2.1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,050	2,85	0,14
2.1.8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
2.1.9	CF50B k=4 mat., ut.	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			179,73
						85,40
2.1.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	28,560	3,02	86,25
2.1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,016	10,00	0,16
2.1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
2.1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,316	20,00	6,32
2.1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,064	25,00	1,60
2.1.10	CF17C	Diverse lucrări strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,37
						14,00
2.1.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,100	8,92	9,81
2.1.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	37,05	5,56
2.1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	10,00	0,00
2.1.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
2.1.11	CK18C	Montarea colțarului din aluminiu.	m			27,23
						18,20
2.1.11.1	2743123549025	Colțar din aluminiu	m	1,050	3,33	3,50
2.1.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,76	0,07
2.1.11.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	361,00	0,36
2.1.11.4	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
2.1.11.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	70,00	18,20
2.1.12	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare.	m2			22,56
						9,80
2.1.12.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
2.1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,050	2,85	0,14
2.1.12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
2.1.13	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor.	m2			46,55
						38,50
2.1.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	7,60	8,02
2.1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	10,00	0,01
2.1.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
2.1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
2.1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02

2.1.14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			22,56
						9,80
2.1.14.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	30,40	12,62
2.1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,85	0,14
2.1.14.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
2.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,60
						38,50
2.1.15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
2.1.15.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,02	0,18
2.1.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,85	1,43
2.1.15.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	9,50	0,48
2.1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	10,00	0,02
2.1.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	70,00	38,50
2.1.16	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 513,58
						378,00
2.1.16.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,000	6,66	2 624,04
2.1.16.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,240	1 187,50	285,00
2.1.16.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 275,00	2,14
2.1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,440	10,00	4,40
2.1.16.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,480	70,00	313,60
2.1.16.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,920	70,00	64,40
2.1.16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,400	550,00	220,00
2.1.17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			191,37
						35,00
2.1.17.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	33,25	4,99
2.1.17.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	150,00	150,00
2.1.17.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,76	1,38
2.1.17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	70,00	32,90
2.1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	70,00	2,10
	Cap. 3	TOTAL Pereţi				17 730,54
	Cap. 4.	Pardoseli				
2.1.18	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, Polisterolo Beton gr.10 cm	m3			1 179,71
						59,50
2.1.18.1	2663102100001	Polisterolo Beton D600-800	m3	1,025	1 000,00	1 025,00
2.1.18.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,300	10,00	3,00
2.1.18.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,000	0,00	20,56
2.1.18.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	70,00	56,00
2.1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
2.1.18.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	250,00	14,25
2.1.18.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	550,00	9,90
2.1.18.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,140	25,00	3,50
2.1.18.9	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,080	550,00	44,00
2.1.19	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			65,38
						24,50
2.1.19.1	2664102102018	Mortar	m3	0,030	1 187,50	35,63
2.1.19.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,350	70,00	24,50
2.1.19.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	250,00	5,25
2.1.20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			850,02
						108,50
2.1.20.1	2670112204051	Placi din laminat (AVSTT40232 Oro Base Preflex)	m2	1,050	666,67	700,00
2.1.20.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	3,41	3,58
2.1.20.3	2030122946766	Plinte din PVC	m	1,000	30,00	30,00
2.1.20.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	7,34
2.1.20.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
2.1.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	70,00	11,90
2.1.20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
	Cap. 4.	TOTAL Pardoseli				16 936,81
	Cap. 5.	Timplărie				
2.1.21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			5 120,31
						56,70
2.1.21.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (color orange)	m2	1,000	5 000,00	5 000,00
2.1.21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
2.1.21.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	104,50	52,25

2.1.21.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	17,10	2,99
2.1.21.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,85	1,71
2.1.21.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,85	2,85
2.1.21.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	70,00	51,10
2.1.21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	70,00	5,60
2.1.21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
2.1.22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m			179,28
						6,30
2.1.22.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	167,68	167,68
2.1.22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
2.1.22.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
2.1.22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	70,00	0,70
2.1.22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
	Cap. 5.	TOTAL Timplărie				11 949,88

Obiectul: Lucrări de reparații a laboratorului de chimie

Devizul: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.	Sistemul electric interior				
2.2.1	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc			56 263,96
						8 330,00
2.2.1.1	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	950,00	50,35
2.2.1.2	1570-5553533342 2	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	100,000	374,00	37 400,00
2.2.1.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	237,50	23,75
2.2.1.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	133,00	55,86
2.2.1.5	1	Muncitor	h-om	119,000	70,00	8 330,00
2.2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	550,00	665,50
2.2.1.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	215,00	9 073,00
2.2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	550,00	665,50
	Cap. 1.	TOTAL Sistemul electric interior				3 375,84

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparația capitală a clasei de chimie și a laboratorului din I.P. Liceul Teoretic Varnița

Deviz local Nr. 9

Intocmit in preturi curente 2025-03-03

Valoarea de deviz 346 648,32 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparații a clasei de chimie						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Demolări				
1.1.1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	7,000	12,30	86,10
					9,80	68,60
1.1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,920	29,40	232,85
					29,40	232,85
1.1.3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	65,000	23,20	1 508,00
					15,40	1 001,00
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	97,270	21,90	2 130,21
					18,90	1 838,40
1.1.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	10,000	15,40	154,00
					15,40	154,00
1.1.6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	1,250	107,50	134,38
					92,40	115,50
	Cap. 1	TOTAL Demolări				4 245,54
		Inclusiv salariul				3 410,35
	Cap. 2	Tavan				
1.1.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	61,435	508,38	31 232,58
					154,00	9 460,99
	Cap. 2	TOTAL Tavan				31 232,58
		Inclusiv salariul				9 460,99
	Cap. 3.1	Pereți				
1.1.8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	97,270	22,56	2 194,44
					9,80	953,25
1.1.9	CF50B k=4 mat., ut.	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,270	179,73	17 482,45
					85,40	8 306,86
1.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	97,270	29,37	2 857,12
					14,00	1 361,78
1.1.11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	97,270	22,56	2 194,44
					9,80	953,25
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	97,270	46,55	4 528,04
					38,50	3 744,90
1.1.13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	97,270	22,56	2 194,44
					9,80	953,25
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	97,270	56,60	5 505,80
					38,50	3 744,90
1.1.15	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	1,940	571,45	1 108,61
					171,50	332,71
	Cap. 3.1	TOTAL Pereți				38 065,34
		Inclusiv salariul				20 350,88
	Cap. 3.2	Pereti din PGC				
1.1.16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,	m2	18,750	450,36	8 444,20

		montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.			261,10	4 895,63
1.1.17	CK18C	Montarea colțarului din aluminiu.	m	64,000	27,23	1 742,41
					18,20	1 164,80
1.1.18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	18,750	22,56	423,01
					9,80	183,75
1.1.19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	18,750	46,55	872,84
					38,50	721,88
1.1.20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	18,750	22,56	423,01
					9,80	183,75
1.1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	18,750	56,60	1 061,31
					38,50	721,88
1.1.22	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor.	kg	5,000	64,85	324,26
					4,20	21,00
1.1.23	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,020	3 513,58	70,27
					378,00	7,56
	Cap. 3.2	TOTAL Pereti din PGC				13 361,31
		Inclusiv salariul				7 900,24
	Cap. 4.	Pardoseli				
1.1.24	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, Polisterolo Beton gr.10 cm	m3	6,500	1 179,71	7 668,12
					59,50	386,75
1.1.25	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	65,000	65,38	4 249,38
					24,50	1 592,50
1.1.26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	65,000	850,02	55 251,06
					108,50	7 052,50
	Cap. 4.	TOTAL Pardoseli				67 168,56
		Inclusiv salariul				9 031,75
	Cap. 5.	Timplărie				
1.1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,150	5 120,31	11 008,66
					56,70	121,91
1.1.28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	7,000	179,28	1 254,95
					6,30	44,10
	Cap. 5.	TOTAL Timplărie				12 263,62
		Inclusiv salariul				166,01

Total manopera (ore)	718,860
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		166 336,94
Asigurari sociale	24,000%	12 076,85
Total		178 413,79
Cheltuieli de transport	5,000%	5 679,54
Total		184 093,33
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	2 271,82
Total		186 365,15
Cheltuieli de regie	6,000%	11 181,91
Total		197 547,06
Beneficiu de deviz	3,000%	5 926,41

Total Deviz fara TVA	203 473,47
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparații a clasei de chimie					
Devizul: Lucrări de montare					
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)

				proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.	Sistemul electric interior				
1.2.1	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc	0,180	56 263,96	10 127,51
					8 330,00	1 499,40
	Cap. 1.	TOTAL Sistemul electric interior				10 127,51
		Inclusiv salariul				1 499,40

Total manopera (ore)	21,420
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		10 127,51
Asigurari sociale	24,000%	359,86
Total		10 487,37
Cheltuieli de transport	5,000%	337,77
Total		10 825,14
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	135,11
Total		10 960,25
Cheltuieli de regie	50,000%	749,70
Total		11 709,95
Beneficiu de deviz	3,000%	351,30

Total Deviz fara TVA	12 061,25
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrări de reparații a laboratorului de chimie						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Demolări				
2.1.1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2	4,500	70,30	316,33
					63,00	283,50
2.1.2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	5,250	12,30	64,58
					9,80	51,45
2.1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,000	29,40	88,20
					29,40	88,20
2.1.4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	16,390	23,20	380,25
					15,40	252,41
2.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	44,330	21,90	970,83
					18,90	837,84
2.1.6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	4,000	15,40	61,60
					15,40	61,60
	Cap. 1	TOTAL Demolări				1 881,78
		Inclusiv salariul				1 574,99
	Cap. 2	Tavan				
2.1.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	16,390	508,38	8 332,42
					154,00	2 524,06
	Cap. 2	TOTAL Tavan				8 332,42
		Inclusiv salariul				2 524,06
	Cap. 3	Pereți				
2.1.8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	44,330	22,56	1 000,10
					9,80	434,43
2.1.9	CF50B k=4 mat., ut.	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,330	179,73	7 967,48
					85,40	3 785,78
2.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	44,330	29,37	1 302,11
					14,00	620,62

2.1.11	CK18C	Montarea colțarului din aluminiu.	m	23,000	27,23	626,18
					18,20	418,60
2.1.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	44,330	22,56	1 000,10
					9,80	434,43
2.1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	44,330	46,55	2 063,62
					38,50	1 706,71
2.1.14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	44,330	22,56	1 000,10
					9,80	434,43
2.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,330	56,60	2 509,22
					38,50	1 706,71
2.1.16	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,020	3 513,58	70,27
					378,00	7,56
2.1.17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,000	191,37	191,37
					35,00	35,00
	Cap. 3	TOTAL Pereți				17 730,54
		Inclusiv salariul				9 584,27
	Cap. 4.	Pardoseli				
2.1.18	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrata de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, Polisterolo Beton gr.10 cm	m3	1,639	1 179,71	1 933,54
					59,50	97,52
2.1.19	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	16,390	65,38	1 071,50
					24,50	401,56
2.1.20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	16,390	850,02	13 931,77
					108,50	1 778,32
	Cap. 4.	TOTAL Pardoseli				16 936,81
		Inclusiv salariul				2 277,39
	Cap. 5.	Timplărie				
2.1.21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,150	5 120,31	11 008,66
					56,70	121,91
2.1.22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	5,250	179,28	941,21
					6,30	33,08
	Cap. 5.	TOTAL Timplărie				11 949,88
		Inclusiv salariul				154,98

Total manopera (ore)	230,224
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		56 831,43
Asigurari sociale	24,000%	3 867,77
Total		60 699,19
Cheltuieli de transport	5,000%	1 993,49
Total		62 692,69
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	797,40
Total		63 490,08
Cheltuieli de regie	6,000%	3 809,40
Total		67 299,49
Beneficiu de deviz	3,000%	2 018,98

Total Deviz fara TVA	69 318,47
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrări de reparații a laboratorului de chimie						
Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

	Cap. 1.	Sistemul electric interior				
2.2.1	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc	0,060	56 263,96	3 375,84
					8 330,00	499,80
	Cap. 1.	TOTAL Sistemul electric interior				3 375,84
		Inclusiv salariul				499,80

Total manopera (ore)	7,140
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		3 375,84
Asigurari sociale	24,000%	119,95
Total		3 495,79
Cheltuieli de transport	5,000%	112,59
Total		3 608,38
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	45,04
Total		3 653,42
Cheltuieli de regie	50,000%	249,90
Total		3 903,32
Beneficiu de deviz	3,000%	117,10

Total Deviz fara TVA	4 020,42
----------------------	----------

Total General fara TVA	288 873,60
TVA (20%)	57 774,72
TOTAL GENERAL	346 648,32
Inclusiv salariul	68 435,10

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reparația capitală a clasei de chimie și a laboratorului din I.P. Liceul Teoretic Varnița

Devizul local de resurse Nr. 9

Intocmit in preturi curente 2025-03-03

Valoarea de deviz 346 648,32 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparații a clasei de chimie						
Deviz: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,938	70,00	65,63
2	7122050013400	Zidar	h-om	31,366	70,00	2 195,62
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,209	70,00	3 654,63
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	118,669	70,00	8 306,86
5	7123010010200	Betonist	h-om	5,200	70,00	364,00
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,570	70,00	109,87
7	7132010010900	Faiantar	h-om	4,365	70,00	305,55
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,750	70,00	1 592,50
9	7132040012700	Parchetar	h-om	96,850	70,00	6 779,50
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,200	70,00	154,00
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,811	70,00	4 466,77
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,103	70,00	3 227,24
13	7212030022700	Sudor	h-om	0,150	70,00	10,50
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,630	70,00	44,10
15	7422010060100	Timplar	h-om	209,492	70,00	14 664,47
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,875	70,00	4 261,27
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,663	70,00	116,42
18	9310060019930	Muncitor	h-om	0,018	70,00	1,29
Total manopera					50 320,21	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,801	9,50	55,13
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	68,250	3,41	232,73
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,064	361,00	23,10
4	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 275,00	0,04
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	38,800	0,76	29,49
6	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (color orange)	m2	2,150	5 000,00	10 750,00
7	2030122946766	Plinte din PVC	m	65,000	30,00	1 950,00
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,000	0,00	133,64
9	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	476,83
10	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,050	237,50	11,88
11	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,040	23,75	0,95
12	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,075	104,50	112,34
13	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	46,408	40,00	1 856,32
14	24302261000001	Fuga	kg	0,640	52,25	33,45
15	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	136,664	30,40	4 155,09
16	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,376	17,10	6,44
17	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,591	37,05	540,63
18	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7,760	4,28	33,17
19	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	7,000	167,68	1 173,75
20	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	106,997	8,92	954,41
21	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,880	6,66	52,48
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,776	2,76	2,14

23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,76	5,52
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	6,961	3,02	21,02
25	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 778,031	3,02	8 389,65
26	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	122,389	7,60	930,63
27	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,938	118,41	821,47
28	2663102100001	Polisterolo Beton D600-800	m3	6,663	1 000,00	6 662,50
29	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,005	1 187,50	5,70
30	2664102102018	Mortar	m3	1,950	1 187,50	2 315,63
31	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,037	332,50	677,30
32	2670112204051	Placi din laminat (AVSTT40232 Oro Base Preflex)	m2	68,250	666,67	45 500,00
33	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	59,300	2,85	169,23
34	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	5,250	52,25	274,33
35	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	64,507	332,50	21 448,74
36	2743123549025	Colțar din aluminiu	m	67,200	3,33	223,70
37	2822115708000	Element de sustinere	buc	52,500	9,50	498,95
38	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,813	41,80	744,63
39	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,875	28,50	224,47
40	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	434,600	0,85	369,41
41	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	937,500	0,85	796,88
42	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	543,750	0,85	462,19
43	2874136313300	Diblu din metal	buc	245,740	1,24	304,42
44	4011106202741	Energie electrica	kw	2,150	2,85	6,14
45	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,016	10,00	0,16
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,640	10,00	86,40
47	4100126202818	Apă	m3	2,079	10,00	20,79
48	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,466	2,85	46,99
Total materiale					113 590,85	

Utilaje

1	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,520	550,00	286,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,075	250,00	518,75
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,408	250,00	601,93
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,008	550,00	4,40
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,039	5,00	0,19
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,838	20,00	676,76
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,023	0,00	0,00
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,225	25,00	155,63
9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,117	550,00	64,35
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,910	25,00	22,75
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,371	250,00	92,63
12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,050	50,00	2,50

Total utilaje **2 425,88**

Total		166 336,94
Asigurari sociale	24,000%	12 076,85
Total		178 413,79
Cheltuieli de transport	5,000%	5 679,54
Total		184 093,33
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	2 271,82
Total		186 365,15
Cheltuieli de regie	6,000%	11 181,91
Total		197 547,06
Beneficiu de deviz	3,000%	5 926,41

TOTAL Deviz fara TVA **203 473,47**

Obiect: Lucrări de reparații a clasei de chimie

Deviz: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------	--------------------------------	------	-------------------------------	-------------------------

				proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	21,420	70,00	1 499,40
Total manopera						1 499,40
Materiale						
1	1570-555353342 2	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	18,000	374,00	6 732,00
2	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	950,00	9,06
3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,018	237,50	4,28
4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,076	133,00	10,06
Total materiale						6 755,39
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,218	550,00	119,79
2	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,596	215,00	1 633,14
3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,218	550,00	119,79
Total utilaje						1 872,72
Total						10 127,51
Asigurari sociale				24,000%		359,86
Total						10 487,37
Cheltuieli de transport				5,000%		337,77
Total						10 825,14
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		135,11
Total						10 960,25
Cheltuieli de regie				50,000%		749,70
Total						11 709,95
Beneficiu de deviz				3,000%		351,30
TOTAL Deviz fara TVA						12 061,25

Obiect: Lucrări de reparații a laboratorului de chimie						
Deviz: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	14,745	70,00	1 032,16
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,949	70,00	1 396,40
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,083	70,00	3 785,78
4	7123010010200	Betonist	h-om	1,311	70,00	91,78
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,570	70,00	109,87
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,737	70,00	401,56
7	7132040012700	Parchetar	h-om	24,421	70,00	1 709,48
8	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,050	70,00	283,50
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,880	70,00	61,60
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,382	70,00	1 706,71
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,619	70,00	1 303,30
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,473	70,00	33,08
13	7422010060100	Timplar	h-om	40,630	70,00	2 844,07
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,729	70,00	1 311,04

15	9310060019922	Muncitor deservire		h-om	0,630	70,00	44,10
16	9310060019930	Muncitor		h-om	0,018	70,00	1,29
Total manopera						16 115,70	
Materiale							
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,217	9,50	21,07	
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	17,210	3,41	58,68	
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,023	361,00	8,30	
4	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 275,00	0,04	
5	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (color orange)	m2	2,150	5 000,00	10 750,00	
6	2030122946766	Plinte din PVC	m	16,390	30,00	491,70	
7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,000	0,00	33,70	
8	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	120,23	
9	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,032	22,57	0,71	
10	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,075	104,50	112,34	
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,732	40,00	709,28	
12	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	55,191	30,40	1 678,01	
13	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,376	17,10	6,44	
14	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,650	37,05	246,39	
15	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,250	167,68	880,31	
16	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	48,763	8,92	434,97	
17	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,880	6,66	52,48	
18	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,075	2,76	2,97	
19	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,660	3,02	8,03	
20	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 266,065	3,02	3 823,52	
21	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	46,764	7,60	355,58	
22	2663102100001	Polisterolo Beton D600-800	m3	1,680	1 000,00	1 679,98	
23	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,005	1 187,50	5,70	
24	2664102102018	Mortar	m3	0,492	1 187,50	583,90	
25	2670112204051	Placi din laminat (AVSTT40232 Oro Base Preflex)	m2	17,210	666,67	11 473,00	
26	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,455	2,85	66,94	
27	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,135	71,25	9,62	
28	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	17,210	332,50	5 722,22	
29	2743123549025	Colțar din aluminiu	m	24,150	3,33	80,39	
30	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	150,00	150,00	
31	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	178,100	0,85	151,39	
32	2874136313300	Diblu din metal	buc	65,560	1,24	81,22	
33	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	33,25	4,99	
34	4011106202741	Energie electrica	kw	2,150	2,85	6,14	
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,528	10,00	35,28	
36	4100126202818	Apă	m3	0,536	10,00	5,36	
37	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,650	2,85	18,98	
Total materiale						39 869,83	
Utilaje							
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,131	550,00	72,12	
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,582	250,00	145,43	
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,840	250,00	210,00	
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,008	550,00	4,40	
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,886	20,00	297,71	
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,837	25,00	70,93	
7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,030	550,00	16,23	
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,229	25,00	5,74	
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,093	250,00	23,36	
Total utilaje						845,90	
Total						56 831,43	
Asigurari sociale				24,000%		3 867,77	

Total		60 699,19
Cheltuieli de transport	5,000%	1 993,49
Total		62 692,69
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	797,40
Total		63 490,08
Cheltuieli de regie	6,000%	3 809,40
Total		67 299,49
Beneficiu de deviz	3,000%	2 018,98
TOTAL Deviz fara TVA		69 318,47

Obiect: Lucrări de reparații a laboratorului de chimie

Deviz: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	7,140	70,00	499,80
Total manopera						499,80

Materiale

1	1570-5553533342	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	buc	6,000	374,00	2 244,00
2	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	950,00	3,02
3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,006	237,50	1,43
4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,025	133,00	3,35
Total materiale						2 251,80

Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,073	550,00	39,93
2	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,532	215,00	544,38
3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,073	550,00	39,93
Total utilaje						624,24

Total		3 375,84
Asigurari sociale	24,000%	119,95
Total		3 495,79
Cheltuieli de transport	5,000%	112,59
Total		3 608,38
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	45,04
Total		3 653,42
Cheltuieli de regie	50,000%	249,90
Total		3 903,32
Beneficiu de deviz	3,000%	117,10
TOTAL Deviz fara TVA		4 020,42

Total		288 873,60
TVA	20%	57 774,72
TOTAL Deviz		346 648,32

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

